
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.3

24. zasedání zastupitelstva konané dne 21. 10. 2019

Věc:
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 – žádosti o výjimku

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení udělení výjimek z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2008, 2009, 2012, 2013, 
2014, 2019.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 10. 2019 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

15.3-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

udělení výjimky z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2008, 2009, 2012, 2013, 2014, 2019 
prodloužení termínu dokončení realizace projektu prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
projektu:
- Pořízení územně plánovací dokumentace obce Chbany do 31. 12. 2020
- Územní plán Chudoslavice do 31. 12. 2020
- Územní plán Blšany u Loun do 30. 11. 2020
- Územní plán Raná do 30. 11. 2021
- Nový územní plán města Výsluní do 31. 12. 2022
- Územní plán obce Křimov do 31. 12. 2020
- Územní plán Mariánské Radčice do 31. 12. 2020
- Územní plán obce – Louka u Litvínova do 30. 11. 2021
- ÚPD Kovářská do 30. 11. 2021
- Územní plán obce Bílence do 31. 12. 2022
- Územní plán Domoušice, Solopysky do 31. 12. 2021
- Územní plán obce Podsedice - 30. 11. 2021
- Územní plán Lhotka nad Labem - 31. 12. 2021
- projekt "Oprava komunikace - Ctiněves" pro obec Ctiněves do 31. 10. 2020



- projekt "Veřejné osvětlení v obci Lkáň" pro obec Lkáň do 30. 09. 2020
- projekt "Rekonstrukce veřejného osvětlení" pro obec Blatno do 30. 11. 2020
- z projektu "Zázemí multifunkčního sportovní zařízení" na projekt "Zavlažovací systém RAIN BIRD na 
fotbalovém hřišti" pro obec Lišany
- projekt "Rekonstrukce komunikace Na Kozině" pro obec Ročov do 31. 07. 2020



Důvodová zpráva:
Obec Chbany žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Pořízení 
územně plánovací dokumentace obce Chbany“ do 31. 12. 2020. Důvodem žádosti o prodloužení termínu jsou 
závažné zdravotní komplikace zpracovatele územního plánu. Obec je nucená zajistit nového kvalifikovaného 
zpracovatele.
Původní termín: 31. 12. 2019

Obec Chudoslavice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán Chudoslavice“ do 31. 12. 2020 Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nedodržení termínu 
ze strany zpracovatele územního plánu a v současné době dodržování zákonných lhůt na Městském úřadě 
Litoměřice.
Původní termín: 31. 12. 2019

Obec Blšany u Loun žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán Blšany u Loun“ do 30. 11. 2020. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nařízené 
vypracování SEA a následné přepracování návrhu územního plánu.
Původní termín: 30. 11. 2019

Obec Raná žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní plán 
Raná“ do 30. 11. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu jsou připomínky k zapracování ze strany 
Agentury ochrany přírody a krajiny, z tohoto důvodu je nutné opakovat veřejné jednání. Následně do návrhu 
zapracovat změny.
Původní termín: 30. 11. 2019

Město Výsluní žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt
„Nový územní plán města Výsluní“ do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je odebrání 
autorizačního osvědčení zpracovatele, který delší dobu nekomunikuje s pořizovatelem ani s objednavatelem 
územního plánu. Nyní probíhá výběrové řízení na nového zhotovitele.
Původní termín: 31. 12. 2019

Obec Křimov žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 
plán obce Křimov“ do 31. 12. 2020. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je novelizace stavebního zákona, 
včetně prováděcích vyhlášek. Tyto právní předpisy zasáhly do rozpracovaného projektu a je nutné ho 
revidovat. Dále je nutné zapracovat do územního plánu obce Křimov aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje a aktualizace Politiky územního rozvoje.
Původní termín: 31. 12. 2019

Obec Mariánské Radčice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán Mariánské Radčice“ do 31. 12. 2020. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je skutečnost, že 
v průběhu zpracování došlo k prolomení limitů těžby uhlí a bylo nutné vypracování významně důkladnějšího 
vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA). V současné době obec čeká na předložení 
návrhu do společného projednání Městským úřadem v Litvínově.
Původní termín: 31. 12. 2019

Obec Louka u Litvínova žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán obce“ do 31. 11. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nevyjasněná situace k 
územně ekologickým limitům těžby na dole Bílina. Obvodní báňský úřad Most nechtěl akceptovat další 
rozvojové plochy v novém územním plánu. Zpracovatel provedl doplňující průzkumy a rozbory, nyní jsou 
započaty práce návrhové části územního plánu do společného jednání.
Původní termín: 30. 11. 2019

Městys Kovářská žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt "ÚPD 
Kovářská" do 30. 11. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je doplnění doporučení KÚÚK, které jsou 
v zájmu udržitelného rozvoje obce, občanů a podnikatelských subjektů. Tyto úpravy vyžadují delší časový 
úsek pro předložení k novému jednání.
Původní termín: 30. 11. 2019

Obec Bílence žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt "Územní 
plán obce Bílence" do 31. 12. 2022. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je odebrání autorizačního 
osvědčení zpracovatele Atelier Charvát, s.r.o. Nyní probíhá výběrové řízení na nového zhotovitele.
Původní termín: 31. 12. 2019



Obec Domoušice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt "Územní 
plán Domoušice, Solopysky" do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nečinnost 
pořizovatele územního plánu, kterým je stavební úřad Louny.
Původní termín: 31. 12. 2019

Obec Podsedice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt "Územní 
plán obce Podsedice" do 30. 11. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je rozpracovaná studie EIA, 
kterou zajišťuje investor plánované výstavby rodinných domů v obci.
Původní termín: 30. 11. 2019

Obec Lhotka nad Labem žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
"Územní plán Lhotka nad Labem" do 31. 12. 2021. Důvodem žádosti o prodloužení termínu jsou opakované 
volby v obci, nové zastupitelstvo podalo žádost o prověření bonity půdy na Pozemkový úřad. Obec v 
současné době pokračuje v realizaci projektu.
Původní termín: 31. 12. 2019

Obec Ctiněves žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt "Oprava 
komunikace - Ctiněves" do 30. 10. 2020. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je velká vytíženost firem, 
které by mohly projekt realizovat. Z tohoto důvodu není možné projekt realizovat v původním termínu.
Původní termín: 30. 11. 2019

Obec Lkáň žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt "Veřejné 
osvětlení v obci Lkáň" do 30. 09. 2020. Veřejné osvětlení musí být provedeno v souladu s rozvodem NN ve 
spolupráci s firmou ČEZ. Firma ČEZ nám písemně oznámila, že realizace z kapacitních důvodů nestíhají 
realizovat v původním sjednaném termínu.
Původní termín: 30. 11. 2019

Obec Blatno žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení" do 30. 11. 2020. Veřejné osvětlení musí být provedeno v souladu s 
rozvodem NN ve spolupráci s firmou ČEZ. Firma ČEZ nám písemně oznámila, že realizace z kapacitních 
důvodů nestíhají realizovat v původním sjednaném termínu.
Původní termín: 30. 11. 2019

Obec Lišany žádá o změnu názvu z projektu "Zázemí multifunkčního sportovní zařízení" na projekt 
"Zavlažovací systém RAIN BIRD na fotbalovém hřišti". Obec v roce 2018 a 2019 zainvestovala ze svého 
rozpočtu v oblasti fotbalového hřiště dvě jímky a rozvody elektrického proudu. Aby obec dokončila kompletní 
pozemní úpravy na fotbalovém hřišti, žádá o změnu využití dotace.
Původní termín: 30. 11. 2019

Obec Ročov žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
"Rekonstrukce komunikace Na Kozině" do 31. 07. 2020. Místní občan podal stížnost na stavební úřad k dané 
výstavbě komunikace. Stavební úřad nyní vydal rozhodnutí, že obec musí požádat o stavební povolení. Tímto 
rozhodnutím se musí veškeré započaté práce na komunikaci přerušit. Z tohoto důvodu obec nestíhá realizaci 
projektu v řádném termínu.
Původní termín: 30. 11. 2019

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman, vedoucí odboru 
RR PhDr. Ing. Zdeněk Matouš (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 2. 10. 
2019

2 PhDr. Ing. Zdeněk Matouš (uvolněný zastupitel)   PhDr. Ing. Zdeněk Matouš 
Ph.D., MBA 4.10.2019

Podpis zpracovatele:  Radka Truhlářová 2. 10. 2019




